
 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 47 DEL 16-08-2022 

 

Oggetto: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25 

settembre 2022. Costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale. Rettifica 

Determinazione n. 43 del 05.08.2022 

 
L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di agosto, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 12 del 04.07.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 

Premesso che il Presidente della Repubblica, con Decreti nn. 96 e 97 del 21.07.2022, pubblicati 
nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 169 del 21-07-2022, ha provveduto rispettivamente 
allo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera Dei Deputati ed alla Convocazione 
dei comizi per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per domenica 
25 settembre 2022; 
Visto che dette consultazioni si terranno pertanto il giorno 25 settembre 2022, dalle ore 07.00 
alle ore 23.00; 
Premesso che con Determinazione n. 43 del 05.08.2022 del Responsabile dell’Area 
Amministrativa è stato costituito l’Ufficio Elettorale Comunale e contestualmente autorizzato il 
monte ore relativo allo straordinario elettorale per il personale adibito a tale Ufficio; 

Considerato che nella determinazione di cui trattasi è stato erroneamente autorizzato l’agente 
di polizia locale Mirijiello Vincenzo assunto dal Comune di Isca Sullo Ionio, in posizione di 
conferimento alla PLAVI, giusta convenzione adottata con D.C.C. n. 41 del 19.11.2011; 



Vista la comunicazione del Comandante della PLAVI, acquisita al prot. n. 2566 del 10.08.2022, 
con la quale si rappresenta la necessità di rettificare la citata determinazione, limitatamente 
all’utilizzo di personale conferito alla PLAVI; 

Sentito per le vie brevi il Comandante della PLAVI per il necessario coordinamento; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

Ravvisata la necessità di rettificare la propria precedente Determinazione n. 43 del 05.08.2022, 
procedendo ad autorizzare un monte di massimo 40 ore di straordinario a personale della 
PLAVI, da gestirsi secondo le esigenze, previa autorizzazione e parere favorevole del 
Comandante della stessa, in luogo di personale esplicitamente individuato;  

Ritenuto, altresì, di poter confermare in ogni altra parte la determinazione n. 43 del 
05.08.2022;  

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;  

2. di rettificare la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 43 del 
05.08.2022 ad oggetto: “Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di 
domenica 25 settembre 2022. Costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale” approvando il 
seguente prospetto autorizzatorio, debitamente rettificato, dello straordinario elettorale 
del personale adibito all’Ufficio Elettorale Comunale: 

 

 

N. Nominativo Cat. Area 

 

Qualifica Mansione Assegnata Ore 
autorizzate 

Max. 

1 Borelli Antonio C1 Amministrativa Istr. 

Amm.vo 

Responsabile Servizio 
Elettorale, Predisposizione 
atti, Adempimenti, 
Turnazione. 

80 

2 Varano Amelia 

Vincenza 

C6 Finanziaria Istr. 
Contabile 

Adempimenti, 
Predisposizione atti, 
Turnazione. 

30 

3 Lacroce 

Giuseppe 

C1 Finanziaria Istr. 
Contabile 

Adempimenti, 
Predisposizione atti, 
Turnazione. 

30 

4 Nesticò Vito B2 Tecnico/Manutentiva Esec. 
Amm.vo 

Pulizia, montaggio, 
montaggio Seggi – 
Affissioni. Turnazione. 

40 
 
 

5 Mirijiello 
Celestina 

B1 Amministrativa Esec. 
Amm.vo 

Pulizia, montaggio, 
smontaggio Seggi. 
Turnazione. 

40 

6 Primonato 
Silvana 

B1 Amministrativa Esec. 
Amm.vo 

Pulizia, montaggio, 
smontaggio Seggi. 
Turnazione. 

40 

7 Vivaldo 
Antonella 

B2 Tecnico/Manutentiva Esec. 
Amm.vo 

Pulizia, montaggio, 
smontaggio Seggi. 
Turnazione. 

40 

8 Personale 
conferito 
P.L.A.V.I. 

C2 Vigilanza / P.L.A.V.I. Istr. di 
Vigilanza 

Monitoraggio e Vigilanza, 
Trasporto Plichi, 
Collegamento Uffici-Seggi 

40 



3. di confermare in ogni altra parte la Determinazione n. 43 del 05.08.2022; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 5. di dare atto che sulla presente determinazione si attesta la regolarità contabile e 
la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;   

5. di pubblicare la presente Determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente, per 15 giorni 
consecutivi; 

6. di trasmettere la presente al Comandante della P.L.A.V.I. e all’Ufficio Finanziario dell’Ente 
per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

7. di disporre la pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio Online dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi. 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Borelli Antonio 
F.to all’originale 

                                                                              
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 

                                                                     

Responsabile Pubblicazione 

Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 

 
 


